CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO LESCENTE

CMDCA  - ANDIRÁ – PARANÁ

Lei de n.º: 1.978 de 18 de Agosto de 2009 e Lei n.º  2.305 de 04 de maio de 2012

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – CEP – 86.380 – 000  - Fone (043) 3538-8100

EDITAL Nº. 06/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA do Município

de Andirá - PARANÁ no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Federal nº.

8.069/90 que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente (e suas

alterações); na Resolução nº. 170 de 10 de Dezembro de 2014 do Conselho Nacional

dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA que dispõe sobre o processo

de escolha em data unificada em todo o território nacional dos membros do Conselho

Tutelar; na Lei Municipal Lei de n.º1.978 de 18 de Agosto de 2009, na Lei Municipal

n.º 2.305 de 04 de maio de 2012 que disciplina o processo de seleção para os

membros do Conselho Tutelar, na Lei Municipal n.º 2.442 de 12 de novembro de 2013

e, ao considerar os Editais 01/2015, 02/2015, 03/2015, 04/2015 e 05/2015 do

CMDCA,

RESOLVE:

1 - Divulgar o gabarito da prova objetiva, realizada em data de 21 de Junho de 2015:

1 - D 2 – D 3 – A 4 – D 5 – D 6 - D 7 - A 8 – A 9 – A 10 – A

11 –C 12 – D 13 – D 14 – B 15 – D 16 – A 17 – B 18 – D 19 –C 20 – B

21 – C 22 – B 23 – B 24 - C 25 – C 26 – D 27 – C 28 – B 29 – C 30 – A

31 - A 32 – D 33 – C 34 – C 35 – B 36 – A 37 – A 38 – D 39 – D 40 – B

Andirá-Paraná, 23 de junho de 2015.

IONETE FERRAZ DE ARAÚJO MADÓGLIO
Presidente do CMDCA